

# Aliac ApS

Vesterbro 62, 2. tv., 9000 Aalborg  
CVR-nr. 36 02 63 59

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 16.06.17

Freddy Claesen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13 - 19

---

---

**Selskabet**

---

Aliac ApS  
Vesterbro 62, 2. tv.  
9000 Aalborg  
Hjemsted: Aalborg  
CVR-nr.: 36 02 63 59  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Freddy Claesen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Aliac ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 29. maj 2017

**Direktionen**

Freddy Claesen

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i udlejning af bolig- og erhvervsjendomme, centralt beliggende i Aalborg.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 2.848.020 mod DKK 3.011.276 for tiden 01.07.14 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 26.613.533.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Selskabets ledelse har ultimo regnskabsåret taget det drastiske skridt at opsigte administrationsaftalen med selskabets hidtidige eksterne ejendomsadministrator, idet ledelsen havde en formodning om visse uregelmæssigheder i administrationen af selskabets ejendomme.

Selskabets ledelse har i forlængelse heraf konstateret uregelmæssigheder i såvel den foretagne administration som ved driften af selskabets ejendomme.

Årets resultat er som følge heraf negativt påvirket af disse forhold, herunder omkostninger til ekstern assistance i forbindelse med afklaring af forholdene. Tillige er der i årsrapporten, under andre tilgodehavender, indregnet et tilgodehavende beløb vedr. for meget faktureret administrationshonorar.

Selskabets ledelse har i forlængelse af ovenstående rettet henvendelse om disse forhold til selskabets hidtidige ejendomsadministrator, som dog har valgt ikke at besvare denne henvendelse. Selskabets ledelse overvejer derfor pt. hvilke yderligere skridt dette skal medføre fra selskabets side.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



		01.07.14
	2016	31.12.15
Note	DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.707.433</b>	<b>4.728.719</b>
Administrationsomkostninger	-127.818	-209.458
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	3.200.000	-1.113.671
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>4.779.615</b>	<b>3.405.590</b>
<sup>1</sup> Finansielle indtægter	141.375	72.804
Finansielle omkostninger	-156.643	-374.815
<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-15.268</b>	<b>-302.011</b>
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.764.347</b>	<b>3.103.579</b>
Skat af årets resultat	-1.916.327	-92.303
<b>Årets resultat</b>	<b>2.848.020</b>	<b>3.011.276</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	2.450.000
Overført resultat	2.848.020	561.276
<b>I alt</b>	<b>2.848.020</b>	<b>3.011.276</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Investeringsejendomme	55.800.000	57.600.000
2	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>55.800.000</b>	<b>57.600.000</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>55.800.000</b>	<b>57.600.000</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.311	39.503
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.356.080	1.685.530
	Andre tilgodehavender	149.389	14.164
	Periodeafgrænsningsposter	0	91.605
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>8.508.780</b>	<b>1.830.802</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>602.273</b>	<b>4.674.955</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>9.111.053</b>	<b>6.505.757</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>64.911.053</b>	<b>64.105.757</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	26.113.533	23.265.513
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	2.450.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>26.613.533</b>	<b>26.215.513</b>
	Hensættelser til udskudt skat	7.115.194	5.514.482
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>7.115.194</b>	<b>5.514.482</b>
3	Gæld til realkreditinstitutter	28.678.036	28.253.620
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>28.678.036</b>	<b>28.253.620</b>
3	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10.731	803.370
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	36.680	43.012
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.136	119.366
	Deposita	1.862.548	1.889.840
	Selskabsskat	315.615	973.229
	Anden gæld	240.580	293.325
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.504.290</b>	<b>4.122.142</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>31.182.326</b>	<b>32.375.762</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>64.911.053</b>	<b>64.105.757</b>
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Pengestrømsopgørelse

	2016	01.07.14
Note	DKK	DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>2.848.020</b>	<b>3.011.276</b>
6 Reguleringer	-1.268.405	1.509.046
Forskydning i driftskapital		
Tilgodehavender	-6.677.978	-19.875
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	119.366
Anden driftsafledt gæld	-167.599	415.250
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>-5.265.962</b>	<b>5.035.063</b>
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	95.278	72.798
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-190.103	-365.636
Betalt selskabsskat	-973.229	0
<b>Pengestrømme fra driften</b>	<b>-6.334.016</b>	<b>4.742.225</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-67.270
Salg af materielle anlægsaktiver	5.000.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringer</b>	<b>5.000.000</b>	<b>-67.270</b>
Betalt udbytte	-2.450.000	0
Afdrag på gæld til realkreditinstitutter	-288.666	0
<b>Pengestrømme fra finansiering</b>	<b>-2.738.666</b>	<b>0</b>
<b>Årets samlede pengestrømme</b>	<b>-4.072.682</b>	<b>4.674.955</b>
Likvide beholdninger	4.674.955	0
<b>Likvide beholdninger ved årets slutning</b>	<b>602.273</b>	<b>4.674.955</b>
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	11.011	14.924
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter	591.262	4.660.031
<b>I alt</b>	<b>602.273</b>	<b>4.674.955</b>

	01.07.14
2016	31.12.15
DKK	DKK

## 1. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	93.779	65.992
Renteindtægter i øvrigt	1.499	6.812
Valutakursreguleringer	46.097	0
I alt	141.375	72.804

## 2. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme
Kostpris pr. 01.01.16	58.667.270
Afgang i året	-5.500.000
Kostpris pr. 31.12.16	53.167.270
Dagsværdireguleringer pr. 01.01.16	-1.067.270
Dagsværdireguleringer i året	2.700.000
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer på afhændede aktiver	1.000.000
Dagsværdireguleringer pr. 31.12.16	2.632.730
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	55.800.000

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendomme.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på et forventet normaliseret driftsresultat samt et afkastkrav på 4,5 - 5,0%. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der er i dagsværdien foretaget fradrag for tab af lejeindtægter for ikke udlejede arealer.

Fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommene er sket delvist ved anvendelse af ekstern vurderingsmand, delvist med baggrund i eksterne markedsanalyser.

### 3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.16	Gæld i alt 31.12.15
Gæld til realkreditinstitutter	10.731	28.667.112	28.688.767	29.056.990
I alt	10.731	28.667.112	28.688.767	29.056.990

### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet Claesen Holding ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 28.689 er der givet pant i investeringsjendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 55.800.

	01.07.14
2016	31.12.15
DKK	DKK

### 6. Reguleringer til pengestrømsopgørelse

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-3.200.000	1.113.671
Andre driftsomkostninger	0	1.061
Finansielle indtægter	-141.375	-72.804
Finansielle omkostninger	156.643	374.815
Skat af årets resultat	1.916.327	92.303
I alt	-1.268.405	1.509.046

## 7. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

#### *Måling af gældsforpligtelser knyttet til investeringsejendomme til amortiseret kostpris*

Gældsforpligtelser til finansiering af investeringsejendomme er hidtil målt til dagsværdi med værdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen. Gældsforpligtelserne måles fremover til amortiseret kostpris. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 1 anses den indregnede dagsværdi pr. 31.12.15 som ny kostpris fra 01.01.16. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**7. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og produktionsomkostninger.

**Lejeindtægter**

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

**Produktionsomkostninger**

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder råvarer og hjælpematerialer, løn og gager samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen.

**Administrationsomkostninger**

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder løn og gager til det administrative personale og ledelse samt omkostninger til kontorlokaler, kontoromkostninger, tab på debitorer m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, der anvendes til administrative forhold.

**Af- og nedskrivninger**

Investerings ejendomme afskrives ikke.

**Dagsværdiregulering af investeringsejendomme**

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.



## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

#### *Investeringsejendomme*

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

### PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i selskabets anpartskapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet gæld til kreditinstitutter.